Página 1 de 2

PORTARIA DIR No 23 / 2011

 DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO
EDITORIAL, CONSELHO EDITORIAL E
PARECERISTAS DA REVISTA FEMA: GESTÃO E
CONTROLADORIA, DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA.

 - Considerando ata nº052, da reunião do Conselho de Administração Superior – CAS, baixa a
seguinte:

PORTARIA

Art. 1o – Ficam nomeados os seguintes como membros da Comissão Editorial, Conselho

Editorial e Pareceristas da Revista FEMA: Gestão e Controladoria:

I - Comissão Editorial: Profª. Ms.Vanusa Andrea Casarin; Profª. Ms. Andrea Maria
Cacenote; Profª. Esp. Dagmar Leila Zamboni; Profª. Drª Jane Cláudia Jardim Pedó; Profª. Ms.
Lidiane Ribeiro da Veiga; Profª. Ms. Marlene Bieger; Prof. Ms. Marcos Rogério Rodrigues.

II - Conselho Editorial: Prof. Dr. Adriano Mendonça Souza – UFSM; Prof. Dr. João

Guilherme Casagrande – URI; Profª. Dr. Marlei Salete Mecca – UCS; Prof. Dr. Mário Luiz
Evangelista – UFSM; Prof. Dr. Rodolfo Miranda de Barros – UEL; Prof. Dr. Rudimar Antunes da
Rocha – UFSC; Profª. Dr. Liliana María Dieckow – Universidade Gastón Dachary/AR; Prof. Dr.
Francisco José Ferreira Silva – Universidade dos Açores /PT.

III - Pareceristas: Prof. Ms.José Noronha Rodrigues - Universidade dos Açores, DEG;

Prof. Ms.Marcelo Blume – UNIJUI; Prof. Ms.Nery Alberto Dominguez Franco – URI.

Art. 2º - A Coordenação fica a cargo da Profª Ms. Vanusa Andrea Casarin.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantida pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, assim como,
considerando o que determina o Art. 10º do
Regimento Unificado das Faculdades e,

Página 2 de 2

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 30 de junho de 2011.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis